

An die Mitgliedsbetriebe

Februar 2023

NEUE KONVENTION EUREGIO PLUS SGR

Sehr geehrte UnternehmerInnen,

Es freut uns, Ihnen mitteilen zu können, dass am 16. Februar eine neue Konvention mit Euregio Plus SGR AG über die Zusammenarbeit für das Angebot von Minibonds und Finanzierungen durch die von der SGR vermittelten alternativen Investmentfonds (AIF) unterzeichnet wurde.

Unter den verschiedenen Fonds hat der 2022 aufgelegte AIF Euregio Plus KMU bisher rund 50 Mio. EUR von institutionellen Anlegern des Territoriums gesammelt und beabsichtigt, die Wachstumspläne lokaler Unternehmen durch alternative Finanzierungsinstrumente zu unterstützen, welche neben der traditionellen Bankfinanzierung eingesetzt werden können. Dieser Fonds wird in Kürze in die ersten beiden lokalen Minibonds investieren.

Euregio Plus und Confidi Südtirol arbeiten seit Jahren zusammen, Confidi ist in der Tat ein Investor mehrerer Initiativen der SGR wie dem AIF Euregio Minibond, dem AIF Euregio⁺ Green Economy und dem AIF Euregio⁺ KMU.

Dank der neuen Vereinbarung wird die Partnerschaft erweitert, so dass die Mitgliedsunternehmen von einem privilegierten und von Confidi begleiteten Zugang zu den von Euregio Plus verwalteten AIFs profitieren können.

Aufgrund seiner starken Verwurzelung in der Provinz und seiner Fähigkeit, die Bedürfnisse der Unternehmen zu interpretieren und zu vertreten, kann Confidi der Euregio Plus seine Erfahrung zur Verfügung stellen, um die von der SGR vermittelten AlFs durch geeignete Formen der Absicherung und zusätzliche Dienstleistungen zu ergänzen, wie z. B. die Erstellung eines analytischen Dossiers des begünstigten Unternehmens, wodurch der SGR ein nützliches Instrument für die Ausarbeitung und Bewertung der Anträge und den angeschlossenen Unternehmen ein alternativer qualifizierter Kanal für die Beschaffung von Geldmitteln geboten wird.

Die Höhe der Finanzierungen und Minibonds beginnt bei ca. 1 Mio. EUR und kann auf den Investitionsbedarf des antragstellenden Unternehmens zugeschnitten werden.



Wir sind stolz darauf, uns noch aktiver an diesem Prozess zu beteiligen, der die lokale Sammlung von Geldmitteln mit den konkreten Bedürfnissen der lokalen Unternehmen verbindet, und dazu beizutragen, sodass innovative alternative Finanzierungsinstrumente leichter genutzt werden können.

Wir laden interessierte Unternehmen ein, sich mit uns in Verbindung zu setzen, um weitere Informationen und Einzelheiten zu dieser neuen Möglichkeit zu erhalten.

T: 0471 27 22 32

E-mail: info@confidi.bz.it

Mit den besten Grüßen

Confidi Südtirol